Le registrazioni che seguono sono ripartite cercando di rispettare la scansione cronologica; i dati
sono stati allineati in colonne, in corrispondenza dell’allineamento che si riscontra nel registro
stesso; le intitolazioni e le somme scritte in calce da un’altra mano sono state lasciate al centro.
Per praticità, si è preferito non sciogliere le abbreviazioni relative alle monete utilizzate (lib., sol.,
den., flor. ecc.).

Si notino i numerosi errori relativi ai dati toponomastici (Aurilano per Avolano, Rignali per
Tignali, Guardino per Garduno, Murino per Murio, Conduno per Condino, Malenco per Ma-
leto ecc.), che fanno ritenere che il registro non sia stato trascritto da uno scriba trentino.

a) 1334 maggio 6

Rendiconto relativo al denaro raccolto dal magister Trentino, notaio del vescovo di
Trento.

Introiti (ff. 11r-12r), spese (f. 107r).

cum eo erat hiis diebus e) Marcilius f) in Tridento predictus, ipsosque errores mani-
festissimos et dampnatos publicare permisit, ex quibus se fautorem et defensorem
hereticorum immo credentem eorum hereses arguit vehementer [...].

Datum Avinione, III nonas aprilis, pontificatus nostri anno undecimo.

a) SCHWALM exposuerint.
b) SCHWALM dixerint.
c) SCHWALM familiaritatem suam.

d) SCHWALM dictioni.
e) SCHWALM omette hiis diebus.
f) SCHWALM Marsilius.
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Tridentum

Recepta pecunie fructuum beneficiorum vacantium in civitate et diocesi Triden-
tina per Bernardum de Lacu, et primo de anno M° CCC° XXXIIII; de XXXIII
nihil habuit, quia ratio erat reddita domino Petro de Talliata.

Ratio reddita anno proxime dicto, die VI madii, per magistrum Tridentinum nota-
rium et familiarem domini episcopi Tridentini, subcollectorem fructuum bene-
ficiorum que in civitate et diocesi Tridentina vacaverant anno proxime preterito
per ipsum recollectorem, prestito per ipsum iuramento quod de receptio iustam
reddet rationem, quorum beneficiorum nomina et pecunie quantitates inde
recepte secuntur.

Primo dictus notarius, nomine episcopi domini sui sub-
collector, pro plebanatu de Vilandres, que vacavit per mor-
tem domini Henrici de Lucebuh, assignavit

CCL lib.
parvorum

Item pro plebanatu de Nova, qui vacavit per mortem pre-
sbiteri Raynardi de Alamannia, assignavit

C lib. parvorum

Item pro archipresbyteratu de Aurilano, qui vacavit per
mortem magistri a) Gerardi, assignavit

XLII lib.
parvorum

Item pro rectoria ecclesie Supramontis, que vacavit per mor-
tem ultimi rectoris, assignavit

XX lib.
parvorum

Item pro capella Sancti Georgii Longatessi, que vacavit per
mortem domini Federici de Brixina, assignavit

LXXXV lib.
parvorum

Item pro uno clericatu, qui vacavit in ecclesia de Rignali per
mortem ultimi clerici, assignavit

XII lib.
parvorum

Item pro uno alio c) clericatu, qui vacavit in dicta ecclesia de
Rignali per mortem ultimi clerici, assignavit

XII lib.
parvorum

Item pro plebanatu ecclesie de Flaono, que vacavit per
mortem presbyteri Adalpreti, assignavit

XL lib.
parvorum

Item pro uno clericatu, qui vacavit dudum in ecclesia de
Maleto per mortem magistri Gerardi de Roma, assignavit

X lib. parvorum

Summa istius prime pecunie Vc IX lib. parvorum, valent [CLVIIII flor.] b)

auri et IIII sol. parvorum //

600 Documenti papali per la storia trentina

Item pro uno alio clericatu, qui vacavit in ecclesia de Ysera,
assignavit

XVI lib.
parvorum

Item pro uno alio clericatus, qui vacavit anno preterito in
ecclesia de Archu per mortem presbiteri Odorici, assignavit

XVI lib.
parvorum

Item pro uno alio clericatus, qui vacavit in ecclesia de Banali
per mortem domini Bonandree de Roma, assignavit

XXII lib.
parvorum

Item pro plebanatu ecclesie de Romeno, qui vacavit per
mortem presbyteri Thoscani, assignavit

XXXV lib.
parvorum

Item pro archipresbyteratu ecclesie de Guardino, qui vaca-
vit per mortem domini Petri de Columpna, assignavit

XXV lib.
parvorum

Item pro vicaria ecclesie de Nacho, que vacavit per mortem
dicti domini Petri de Columpna, assignavit

XX lib.
parvorum

Item pro uno clericatu in ecclesia de Murino d), vacanti per
mortem dicti domini Petri, assignavit

XX lib.
parvorum

Item pro uno alio clericatu in ecclesia de Conduno, vacanti
per mortem dicti domini Petri, assignavit

XII lib.
parvorum

Item pro uno alio clericatu in ecclesia de Thono, vacanti per
mortem dicti domini Petri, assignavit

XX lib.
parvorum

Item pro uno clericatu in ecclesia de Maleto, vacanti per
mortem dicti domini Petri, assignavit

X lib. parvorum

Item pro uno clericatu in ecclesia de Leudio, vacanti per
mortem dicti domini Petri, assignavit

VIII lib.
parvorum

Item pro uno clericatu in ecclesia Sancti Laurentii, vacanti
per mortem dicti domini Petri, assignavit

X lib. parvorum

Summa istius pecunie LXXX, valent in flor. XXV flor. auri

Item subcollector Tridentinus, pro pecunia per ipsum assignata, in ratione quam
reddidit anno M° CCC° XXXIIII, die VI madii, pro expensis per ipsum factis
tam in scripturis quam exigendo dictam pecuniam et portando Venetiis, retinuit
sibi XXI lib. parvorum, valent VI flor. cum dimidio et IIII sol. parvorum e).

Summa istius pecunie CLXXXXVI lib., valent LXI flor. auri et
XVI sol. parvorum. //
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b) 1335 marzo 11, marzo 28, maggio 1.

Registrazioni e rendiconto relativi al denaro raccolto dal magister Trentino, nota-
io del vescovo di Trento.

Introiti (ff. 12r-13v), spese (f. 107v).

Recepta pecunie beneficiorum vacantium in dicta civitate et diocesi de anno
M° CCC° XXXV

Item, die XI martii, rector ecclesie Supramontis diocesis
Tridentine, pro complemento solutionis fructuum vacationis
dicte rectorie, que vacavit in preterita biennali reservatione,
de anno primo dicte reservationis assignavit

VII flor. auri

Item, die XXVIII martii, Bernardus archipresbiter plebis de
Ripa, diocesis Tridentine, pro complemento solutionis fruc-
tuum vacationis primi anni unius clericatus qui per mortem
Cassiani, clerici dicte plebis, vacavit in presenti biennali
reservatione in dicta ecclesia de Ripa, assignavit

XL lib.
parvorum, valent
XII flor. auri
cum dimidio

Ratio reddita prima die madii anni Mmi CCC XXXV per Tridentinum notarium
et familiarem domini episcopi Tridentini, nomine ipsius episcopi subcollectorem,
fructuum beneficiorum vacantium in civitate et diocesi Tridentina, tam per
mortem domini Petri de Columpna quam alias per ipsum receptorum, prestito
per ipsum notarium nomine domini sui iuramento quod de receptis reddet
legitimam rationem, quorum beneficiorum nomina et pecunie quantitates imme-
diate secuntur.

Primo dictus subcollector pro clericatu Sancti Laurencii,
vacanti per mortem olim domini Lombardi, assignavit

XXVI lib.
parvorum

Item pro completa solutione duorum beneficiorum, vacan-
tium in ecclesia de Tignali per mortem domini Petri de
Columpna, assignavit

XVI lib.
parvorum

Summa lib. istius LXXXII lib. parvorum. Summa flor. VII flor. auri

Summa totius in flor. XXXII flor. et XL sol. parvorum //
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Item pro completa solutione ecclesie de Vilandero, vacanti
per mortem domini Petri de Columpna, assignavit

L lib. parvorum

Item pro clericatu de Flemis, vacanti per mortem dicti do-
mini Petri de Columpna, assignavit

XXXII lib.
parvorum

Item pro plebania de Fundo, vacanti per mortem prefati
domini Petri, assignavit

LXXXX lib.
parvorum

Item pro uno clericatu in Malenco, qui dudum vacavit per
mortem magistri Gerardi de Roma, assignavit

X lib. parvorum

Item pro plebanatu de Thono, vacanti per mortem domini
Petri de Columpna, assignavit

XX lib.
parvorum

Item pro clericatu de Maleto, vacanti per mortem dicti do-
mini Petri de Columpna cardinalis, assignavit

X lib. parvorum

Item pro vicariatu ecclesie de Nachens, vacanti per mortem
dicti domini Petri de Columpna, assignavit

XX lib.
parvorum

Item pro clericatu de Murio, vacanti per mortem dicti do-
mini Petri de Columpna cardinalis, assignavit

XX lib.
parvorum

Item pro uno alio clericatu, ibidem vacanti per mortem
sepedicti domini Petri de Columpna, assignavit

XII lib.
parvorum

Item pro uno alio clericatu, ibidem vacanti per mortem dicti
domini Petri de Columpna, assignavit

VIII lib.
parvorum

Summa librarum istius CCLXXII lib. parvorum, valent LXXXV flor. auri //

Item, predicta prima die madii, idem Tridentinus notarius,
nomine domini prepositi de Augea, diocesis Tridentine, pro
fructibus anni preteriti plebanie de Sancto Genesio eiusdem
diocesis, vacantis per mortem ultimi plebani ipsius plebanie,
assignavit

C lib. parvorum,
valent XXXI
flor. et VI venet.
grossos

Summa librarum istius C lib. parvorum, valent XXXI flor. et
VI ven. grossos //

Summa pecunie per me preceden(tium) civitatis et diocesis MCCXXXIX lib.
parvorum, valent in flor. CCCLXXXVII flor. et XII sol. parvorum. Summa

flor. eiusdem VII flor.
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 f) Summa summarum istius, redacta pecunia parva ad flor., in flor.
CCCLXXXXIIII flor. et XII sol. parvorum

Item subcollector g) Tridentinus predictus, pro pecunia per ipsum assignata, in ra-
tione per ipsum reddita anno M° CCC° XXXV, die vero I mensis madii, pro
expensis per ipsum factibus in scripturis et exigendo dictam pecuniam et portan-
do Veneciis h), retinuit XIIII lib. parvorum, valent IIIIor flor. et IX ven. grossos i).

c) 1333 luglio 7

Spesa per inviare a Trento la lettera relativa alla scomunica pronunciata dal cardi-
nale legato contra dominos de Verona et de Marchia.

f. 96 (questa annotazione non è stata vista direttamente; è citata in G. BISCARO, Le relazioni,
1919, p. 217, nota 3).

d) [1333-35]

Appunti relativi alla missione affidata a Bernardo de Lacu.

f. 110r.

Hec sunt fienda in terminis commissis Bernardo de Lacu. [...]

Item plebanus ecclesie de Bolzano, Tridentine diocesis, pro
affictu fructuum primi anni

IIIIc flor.

e) [1335?]

Elenco di pagamenti non ancora effettuati relativi a benefici della diocesi di Trento.

f. 129r.

Ea que debentur pro fructibus beneficiorum vacantium in provinciis Aquilegensi,
Gradensi, Mediolanensi tradita pro Bernardo de Lacu j) camerario domini nostri
pape k) [...].

Secuntur reste beneficiorum vacantium in civitate et diocesi Tridentina.